
 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

NIF  P7690002F 

Avda. Jorge Vigón, 2, 1º Dcha 
26003 Logroño 
 

Telf.: 941 263940 
 

Fax.  941 236061 
 

ceis@larioja.org 
 

 

 
 
Resolución.   2024-RV-429 
 
Teniendo en cuenta que: 
 

1. Por Resolución nº423/2024, de 27 de noviembre de 2024, de la Vicepresidencia del 
Consorcio, se convocó el proceso selectivo para la creación y aprobación de una Bolsa 
de Empleo Temporal de la escala de administración general, sub escala administrativa, 
publicada en B.O.R. nº236 de 27 de noviembre de 2024. 
 

2. La Base 4ª y 5ª regulad6oras de los requisitos y solicitudes para la creación de una 
bolsa de empleo temporal de administrativos del CEIS- Rioja. 

 
3. La base 5.5. de la mencionada convocatoria dispone que, expirado el plazo de 

presentación de instancias, se publicará en la web del Consorcio, una lista de los 
candidatos admitidos y excluidos, junto con las causas de exclusión. 

 
Esta Vicepresidencia en uso de las facultades conferidas, 
 
RESUELVE 
 
Primero. - Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y de aspirantes excluidos 
que figuran en el Anexo a esta Resolución. 
 
Segundo. - Los aspirantes excluidos u omitidos disponen de un plazo de tres días hábiles, 
contados a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en la web, para 
subsanar el defecto que ha motivado su exclusión u omisión, si procede. La presentación de 
la documentación a subsanar deberá presentarse a través del Registro Electrónico General 
del CEIS-Rioja, https://web.larioja.org/oficina-electronica/tramite?n=24397. 
 
 
 
Documento firmado electrónicamente por Roberto Varona Alonso. Vicepresidente.  

 
 
ANEXO 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS  
1 Beatriz Andrés Antón 
2 María Dolores Rodríguez Marín 
3 Gala Neila Galilea 
4 María Teresa Vega Pérez 

1 5

00860-2024/121052 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/1117322

1 Vicepresidente
2

https://web.larioja.org/oficina-electronica/tramite?n=24397


 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

NIF  P7690002F 

Avda. Jorge Vigón, 2, 1º Dcha 
26003 Logroño 
 

Telf.: 941 263940 
 

Fax.  941 236061 
 

ceis@larioja.org 
 

 

5 Noelia Pascual Bastida 
6 Borja Muñoz Peña 
7 Sofía Manzanos Martínez 
8 Miguel Antonio López Jara 
9 Carla Gutiérrez Pérez 
10 Lorena Mena Carranza 
11 Irene Asensio Pérez 
12 Begoña García García 
13 Beatriz Ruiz Castroviejo 
14 Manuela González Sainz 
15 Maite Majuelo Tabernero 
16 Javier Delgado Corral 
17 María Erkuden Alonso de Santocildes 
18 María Ángeles Somalo Moreno 
19 Ana Beltrán Fernández  
20 Luz María Malta Matamoros 
21 Patricia Valencia Laza 
22 Mario Adolfo Pulido Dorado  
23 Soraya Calvo Calvo 
24 Rocío Cristina Menéndez de la Cuesta Aguilar 
25 Laura García Santolalla 
26 Lourdes Benavente Ropero 
27 Juan José García Cobreros 
28 María Magdalena Tudor Glaván 
29 Patricia Bezares Andrés 
30 María del Pilar Fernández Fandiño 
31 María Carmen López Resa 
32 Silvia Rodríguez Peña 
33 Yolanda Corral Nieto 
34 Gloria Verónica Rodríguez Zangroniz 
35 Elena Houngbeme Martínez 
36 Diego Pérez López 
37 Ana Belén de la Iglesia Bespin 
38 Ana María Merino Martínez 
39 Susana Pérez Ayarza 
40 María Domingo Arrieta 
41 Virginia Cordón Riaño 
42 María Cristina Rico Fernández 
43 María Antonia Ascacibar Benito 
44 Cristina De Marcos Puente 
45 Ramón Delgado Gutiérrez 
46 Nuria Izquierdo Santamaría 

2 5

00860-2024/121052 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/1117322

1 Vicepresidente
2



 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

NIF  P7690002F 

Avda. Jorge Vigón, 2, 1º Dcha 
26003 Logroño 
 

Telf.: 941 263940 
 

Fax.  941 236061 
 

ceis@larioja.org 
 

 

47 Eva María Gracia Bustarviejo 
48 Raquel Balbas Aguilar 
49 Marta López Carcamo 
50 Jorge Pablo González Gil 
51 Rosa Elvira Carreras Velasco 
52 Maria Anouska Gómez Barrio 
53 Andrea González Miranda 
54 María Nela Casorrán Vegas 
55 Estibaliz Aranzamendi Aguirreurreta 
56 Luis Santos Jiménez 
57 Amaya Vidondo Alfaro 
58 Sara Mª Guerra Martínez 
59 Diana Burgos Buzarra 
60 Alejandro González Sarasa Godoy 
61 Cristina Francos Cardeñosa 
62 Verónica Alcalde Martínez Aldama 
63 María Heras Cabezón 
64 Amagoia Ausejo Uyarra 
65 María Teresa García Álvarez 
66 Patricia Tenorio Rodríguez 
67 María Daniela Gonzalo Fernández 
68 María Cristina Jiménez Torres 
69 Lorena Olarte Sáenz 
70 Raquel Gentil Triana 
71 Beatriz Gómez Martínez 
72 Joel Sáenz de Jubera Faces 
73 Laura Victoria Contreras Agudelo 
74 Ana Naumova Smileska 
75 Mª de las Mercedes Gómez Alfaro 
76 Iván Climent Fernández 
77 Florina Cremine 
78 Maria Sonia Peso Alesón 
79 Marta Fernández Marco 
80 Roberto Navarro San Emeterio 
81 Jesús Ignacio Esparza Madorrán 
82 Noelia Sastre Gómez 
83 Verónica De Miguel Martínez 
84 Alba Martínez Nicolás 
85 Raquel Fernández Fernández 
86 Maria Cruz Vicente López 
87 Ángel Miranda Montes 
88 Elena Manzanares Monzoncillo 

3 5

00860-2024/121052 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/1117322

1 Vicepresidente
2



 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

NIF  P7690002F 

Avda. Jorge Vigón, 2, 1º Dcha 
26003 Logroño 
 

Telf.: 941 263940 
 

Fax.  941 236061 
 

ceis@larioja.org 
 

 

89 Maria Monaj Santos 
90 Verónica Ruiz Ajamil 
91 Maria Azucena Ocón Viana 
92 Rosa Ana Castresana Miguel 
93 Marta Grijalba González 
94 Beatriz Ramírez Herreros 
95 Verónica Miguel González 
96 María Martínez García 
97 Daniel Martín Cordón 
98 María Begoña Eguiluz Bilbao 
99 Mario López Arellano 
100 Ana Isabel Frías Martínez 
101 Estíbaliz García Alonso 
102 Irene Ballesteros Soriano 
103 Beatriz Bravo Agustín 
104 Ana Mª Domínguez Urendez 
105 Carlos Cuartas Meseguer 
106 Antonio Aranguren Verga 
107 Silvia Gilete Sánchez 
108 Rebeca Velasco Benito 
109 Miguel Ángel Berrozpe Sánchez 
110 Natalia Gutiérrez Ajamil 
111 Matías Ruiz Toyas 
112 Noelia Lacarra Jiménez 
113 Verónica Pacheco Arauz 
114 Alex Novoa Somalo 
115 Rosa Ana Pérez García 
116 Carla Barrasa Ruiz 
117 Susana de Miguel Valencia 
118 Jorge Cenzano Centeno 
119 Naiara Almiñana Moja 
120 Mª Carmen Pascual Losa 
121 Mª Soraya Tavanaie Urrutia 
122 Beatriz Morales Martínez 
123 Mario Lorente Antonanzas 
124 Elena Palacios Ruiz 
125 Ana Isabel Larrea Vegas 
126 María Sandra Estarelles 
127 Marta Martínez García 
128 María Jesús Mateo García  
129 Fátima Fernández Zabala 
130 Carmen Teresa Sendino Murguiondo 

4 5

00860-2024/121052 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/1117322

1 Vicepresidente
2



 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

NIF  P7690002F 

Avda. Jorge Vigón, 2, 1º Dcha 
26003 Logroño 
 

Telf.: 941 263940 
 

Fax.  941 236061 
 

ceis@larioja.org 
 

 

131 Saray Extremiana Crespo 
132 Maria Montserrat Sáez 
133 Alberto López Fernández 
134 Lauriana Niculina Clicinschi 
135 Concepción Martínez Rico 
136 Silvia Tamar Rosales 
137 Mª del Carmen Rodero Samaniego 
 
 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

- Eva Mª Gracia Bustarviejo, no abona la tasa 
- Lidia Gismera García, no abona la tasa 
- Javier Sánchez Vega, no abona la tasa 
- Lidia Riguero Alfaro, no abona la tasa 
- Mª del Pilar De Arriba Martínez, no abono la tasa 
- Eva Bretón Puentes, no abona la tasa 
- Conchi González Elecalde, no abona la tasa 
- José Antonio López García, no abona la tasa 
- Mª Ángeles Rubio Sanz, no abona la tasa 
- Cristina Santamaría Álvarez, no abona la tasa 
- Jesús Riaño Ayala, no abona la tasa 
- Beatriz Viteri Pérez, no abona la tasa 
- Marcial Vázquez Sarandeses, no abona la tasa 
- Roberto Vitoria Aguado, no abona la tasa 
- Marina Pedrosa Benito, no abona la tasa.  
- Gloria Verónica Rodríguez Zangroniz, falta de ingresar 0,18.-€ de la tasa  
- María Luz López Abadía no envía la titulación 
- Nuria Meilán Lázaro, no envía titulación 
- Alberto López Fernández, no envía documentación en plazo 
- Elisa de Rioja Peñaranda, no envía documentación en plazo 

 
 
 
 
 
Documento firmado electrónicamente, Roberto Varona Alonso, Vicepresidente 

5 5

00860-2024/121052 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/1117322

1 Vicepresidente
2


		2024-12-11T12:59:17+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-12-11T12:59:17+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-12-11T12:59:17+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-12-11T12:59:17+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-12-11T12:59:17+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-12-11T12:59:20+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 98W5X7SQDIVMUIE


		2024-12-11T12:59:20+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 98W5X7SQDIVMUIE


		2024-12-11T12:59:20+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 98W5X7SQDIVMUIE


		2024-12-11T12:59:20+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 98W5X7SQDIVMUIE


		2024-12-11T12:59:20+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 98W5X7SQDIVMUIE




